
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG, 
 

CEP 37.576-000 - TELEFAX: (035) 3464 1015  
 

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

PORTARIA Nº 027, DE 25 DE ABRIL DE 2023   

   

NOMEIA MEMBROS DO PODER 

PÚBLICO E SOCIEDADE CIVIL 

PARA COMPOREM O CONSELHO 

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.   

  

A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com artigo 90, inciso II, alínea “c”, da Lei Orgânica 

Municipal, resolve:   

   

Art. 1º Nomear os seguintes membros para o Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente:   

   

Membros do Poder Público:   
   

Departamento de Assistência Social:   

Titular: Caroline Silva Dantas 

Suplente: Sumaia de Fatima Trad  

   

Departamento de Educação:   

Titular: Silvia Maria Brandão   

Suplente: Rita de Cassia Veronez   

   

Departamento de Saúde:   

Titular: Maria Regina Coutinho dos Santos Trigueiro 

Suplente: Iara Aparecida de Souza  

 

Departamento de Esportes:   

Titular: Glauber Aparecido Candido 

Suplente: Tiago Felipe de Freitas  

   

  

 

   



PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG, 
 

CEP 37.576-000 - TELEFAX: (035) 3464 1015  
 

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

Membros da Sociedade Civil:   

  

Titular: Adriana da Silva Oliveira Dalló 

Suplente: Jose Natal Bueno 

     

Titular: Carla Pacheco Gouvêa 

Suplente: Danieli Maria Putini Burza 

   

Titular: Luiz Gustavo Brabosa da Silva  

Suplente: Thiago Ramos Trettin 

 

Titular: Carlos Eduardo Moraes 

Suplente: Emanuele Aparecida Machado Alves 

 

Art. 2º Ficam nomeados, em Reunião do CMDCA, para a Diretoria:   

  

Presidente: Carlos Eduardo Moraes 

Vice-presidente: Adriana da Silva Oliveira Dalló 

1ª Secretária: Caroline Silva Dantas  

2ª Secretária: Silvia Maria Brandão   

   

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, especialmente a portaria 

054/21, a presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 18/04/2023. 

   

Inconfidentes, 25 de abril de 2023. 

 

 

 

 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS 

Prefeita Municipal 

  


